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Kommunerne bør forbedre serviceniveauet, selvom det vil resultere i 

skattestigninger  

I en ny Kantar Gallup-undersøgelse er 69 % af danskerne enige eller delvist enige i, 

at kommunerne bør forbedre deres serviceniveau for mennesker og familier med 

udviklingshæmning, selvom det vil resultere i skattestigninger.  

Hvad er din reaktion på, danskerne ønsker bedre kommunale serviceniveauer for 

mennesker med udviklingshæmning – også selvom det koster mere? 

Vil du arbejde for, at serviceniveauet for mennesker med udviklingshæmning 

forbedres i kommunerne? Og hvordan vil du gøre det? 

 

Det er kernevelfærd at yde en god og tilstrækkelig hjælp for mennesker 

med udviklingshæmning 

I en ny Kantar Gallup-undersøgelse er 91 % af danskerne enige eller delvist enige i, 

at det er kernevelfærd at yde en god og tilstrækkelig hjælp, der kan skabe tryghed, 

udvikling og trivsel for mennesker med udviklingshæmning.   

Anerkender du, at kommunerne i mange år har sparet rigtig, rigtig meget på 

hjælpen til mennesker med udviklingshæmning? 

Hvordan vil du imødekomme danskernes ønske om tilstrækkelig tryghed, udvikling 

og trivsel for mennesker med udviklingshæmning? 

 

Mennesker med udviklingshæmning skal have ret til at få uvildig hjælp til 

at klage  

Mange mennesker med udviklingshæmning kan ikke selv finde ud af at klage over 

en afgørelse fra kommunen. I en ny Kantar Gallup-undersøgelse er 92 % af 

danskerne enige eller delvist enige i, at mennesker med udviklingshæmning skal 

have uvildig hjælp til at klage.  

Kan vælgerne regne med, at du vil arbejde målrettet for, at mennesker med 

udviklingshæmning får uvildig hjælp til at klage over kommunale afgørelser? 

Mennesker med udviklingshæmning skal være en del af lokalsamfundet  

I en ny Kantar Gallup-undersøgelse er 92 % af danskerne enige eller delvist enige 

i, at mennesker med udviklingshæmning skal støttes i at være en del af 

lokalsamfundet. Men mange kommuner fjerner f.eks. ledsagelse til mennesker 

med udviklingshæmning, så de kan komme ud af deres botilbud og deltage i 

lokalsamfundet. 

Hvad er din reaktion på det? 

Hvordan vil du opfylde vælgernes ønske om, at mennesker med 

udviklingshæmning støttes i at være en del af  

lokalsamfundet? 

 



 

 Politiske spørgsmål baseret på Kantar Gallups undersøgelse for Landsforeningen LEV 

 

 

 

Mennesker med udviklingshæmning skal inkluderes i samfundet  

I en ny Kantar Gallup-undersøgelse er 89 % af danskerne enige eller delvist enige i, 

at mennesker med udviklingshæmning skal inkluderes i det samfund, som 

danskerne lever i. Men nogle kommuner samler mennesker med 

udviklingshæmning i store institutionslignende bosteder, der ligger afsondret fra 

det almindelige samfund. 

Hvad er din reaktion på det?  

Hvordan vil du opfylde danskernes ønske om, at mennesker med 

udviklingshæmning inkluderes i samfundet?  

 

Kommunerne skal sikre, at mennesker med udviklingshæmning kan 

komme på ferie  

1/1 2018 indførte Folketinget en lov om, at mennesker med handicap kan tilkøbe 

ekstra ferieledsagelse. LEV har advaret kraftigt om, at kommunerne vil bruge loven 

som afsæt til at indføre brugerbetaling på al ferieledsagelse til mennesker med 

handicap. LEVs foreløbige erfaringer med tilkøbsloven bekræfter disse 

bekymringer. Samtidig siger 61 % af danskerne i en ny Kantar Gallup-undersøgelse, 

at kommunerne skal betale for den nødvendige hjælp til, at mennesker med 

udviklingshæmning kan komme på en uges ferie i DK. 

Hvordan vil du opfylde danskernes ønske om, at f.eks.  

mennesker med udviklingshæmning sikres en ret til et  

vist antal feriedage om året i f.eks. i Danmark?   

Folketinget skal være bedre til at beskytte mennesker med 

udviklingshæmning mod kommunale besparelser  

I mange år har kommunerne skåret i velfærden til mennesker med 

udviklingshæmning. Her har Folketinget et stort ansvar – for igennem mange år 

har Folketinget opstillet stramme økonomiske rammer for kommunerne.  Men i en 

ny Kantar Gallup-undersøgelse er 76 % af danskerne enige eller delvist enige i, at 

Folketinget skal være bedre til at beskytte mennesker med udviklingshæmning 

mod kommunale besparelser. 

Er det noget du vil arbejde for at rette op på? 

Eller har du andre bud på, hvordan Folketinget kan  

opfylde danskernes ønske om at beskytte mennesker  

med udviklingshæmning mod kommunale  

besparelser? 

 

Folketinget skal gribe ind over for kommuner, som har mange forkerte 

afgørelser  

Der er fejl i hver anden kommunale afgørelse ifølge den nye Socialministeriets 

opgørelse over klagesager på børnehandicapområdet (”Tørresnoren”). Og tallet er 

stigende i forhold til tidligere år. Det virker altså ikke at offentliggøre 

kommunernes fejlprocenter på en såkaldt Tørresnor.  Og i en ny Kantar Gallup-

undersøgelse er 91 % af danskerne enige eller delvist enige i, at Folketinget skal 

gribe ind over for kommuner, som har mange forkerte afgørelser.  

Hvordan vil du opfylde danskernes ønske om, at Folketinget skal gribe ind over for 

kommuner med mange forkerte afgørelser? 


